
 

 

 

 

 

 

      13 июня 2024 года                                                                  № 84/10-5 

 

О тексте сообщения территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

с полномочиями по подготовке и проведению выборов депутатов 

представительных органов местного самоуправления  

о приеме документов избирательных объединений, кандидатов  

 

В соответствии с частью 5 статьи 24 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №20/15-5, №20/82-5 от 17 мая 2023 года 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

представительных органов местного самоуправления, решила: 

 1. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан о приеме документов избирательных объединений, кандидатов 

на выборах представительных органов местного самоуправления, 

назначенных на 8 сентября 2024 года (прилагается). 

2. Направить текст сообщения для опубликования в государственных 

периодических печатных изданиях «Альшеевские вести», «Әлшәй 

хәбәрҙәре», «Әлшәй хәбәрләре». 

 3. Разместить текст сообщения на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на официальном сайте 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 

разделе «ТИК», на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан. 



 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан Мухаметзянову З.А. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение   

к решению территориальной  

избирательной комиссии муниципального  

района Альшеевский район   

Республики Башкортостан 

от 13 июня 2024 года № 84/10-5 

 

Сообщение территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

о приеме документов избирательных объединений, кандидатов на 

выборах представительных органов местного самоуправления, 

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

Прием документов избирательных объединений, кандидатов в 

депутаты на выборах депутатов Совета муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Раевский 

сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1,  дополнительных выборах депутатов Совета сельского поселения 

Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по трехмандатному избирательному 

округу №2 осуществляется с 21 июня по 11 июля 2024 года (включительно) в 

помещении территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан по адресу:  село 

Раевский,  ул. Ленина, д.113, малый зал. Телефон 8(34754) 3-07-35. 

Часы приема документов: 

- в рабочие дни с 10.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00),  

- в выходные дни с 10.00 до 14.00. 

 Перечень и формы документов, представляемых кандидатами, 

избирательными объединениями в территориальную избирательную 

комиссию размещены на странице территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан сайта 

«Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан» 

(https://www.cikrb.ru/imap//), на официальном сайте муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК» 

(https://alshei.bashkortostan.ru/activity/9259/) .  

 

                           Территориальная избирательная комиссия 

                                                                               муниципального района Альшеевский район 

            Республики Башкортостан 

https://www.cikrb.ru/imap/
https://alshei.bashkortostan.ru/activity/9259/

